Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27.11.2018 № 388-рг

р.п. Парфино

Об осуществлении мероприятий по
обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охране их
жизни и здоровья в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Администрации Новгородской

области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении Правил пользования водными

объектами для плавания на маломерных судах на территории области и

Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области»:

1. Утвердить план обеспечения безопасности людей на водных

объектах Парфинского муниципального района на 2019 год.

2.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы администрации, председателя комитета ЖКХ, строительства,

дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального

района Залогина А.В.

3. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева

Утвержден

 распоряжением Администрации

 муниципального района

   от 27.11.2018 № 388-рг

План

обеспечения безопасности людей на водных объектах Парфинского муниципального района на 2019 год

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок

исполнения
Ответственный исполнитель

Кто

привлекается

1 Разработать план обеспечения

безопасности людей на водных объектах

на 2019 год

до 01.12.2018 Главный специалист по делам

ГО и ЧС Администрации

муниципального района

Старорусское отделение

ЦГИМС МЧС России по

Новгородской области

Главы поселений

2 Подготовить реестр (перечень) мест

массового купания населения

до 20.05.2014 Главы Федорковского и

Полавского сельских

поселений, главный

специалист по делам ГО и ЧС

Администрации

муниципального района

КПЛЧС и ОПБ

муниципального района

3 Подготовить предложения по количеству

и местам расположения и

последовательности обустройства мест

массового купания на территории района

на 2019 год

до 01.04.2019 Главный специалист по делам

ГО и ЧС Администрации

муниципального района

КПЛЧС и ОПБ

муниципального района

4 Организовать осмотр выбранного места

для массового купания на соответствие

предъявляемым требованиям

до 10.05.2019 КПЛЧС и ОПБ

муниципального района

КПЛЧС и ОПБ

муниципального района,

управление

«Роспотребнадзора»

5 Рекомендовать разработать график

контроля за выполнением постановления

Администрации муниципального района

на период ледостава и таяния льда

до 10 декабря

2018 года, до 3

марта 2019 года

Главный специалист по делам

ГО и ЧС Администрации

муниципального района

КПЛЧС и ОПБ

муниципального района

6 Определить места, требующие установки

информационных знаков, их

изготовление, установку на период

ледостава и таяния льда

до 1 декабря

2019 года

Главный специалист по делам

ГО и ЧС Администрации

муниципального района, Главы

Федорковского и Полавского

сельских поселений

Старорусское отделение

ЦГИМС МЧС России по

Новгородской области

КПЛЧС и ОПБ

муниципального района

7 Организовать информирование

населения об ограничениях

водопользования на водных объектах,

расположенных на территории

поселений

При введении

ограничений

Главный специалист по делам

ГО и ЧС Администрации

муниципального района, Главы

Федорковского и Полавского

сельских поселений

Редакция газеты

«Приильменская

правда», Старорусское

отделение ЦГИМС МЧС

России по Новгородской

области, Управление

„Роспотребнадзора»

8 Подготовить и провести заседание

КПЛЧС и ОБП муниципального района

по вопросу обеспечения безопасности

людей на водных объектах

Согласно плана

работы

комиссии

Главный специалист по делам

ГО и ЧС Администрации

муниципального района

Члены КПЛЧС и ОПБ

муниципального района

9 Уточнить План действий при

возникновении ЧС на водных объектах и

внести (при необходимости)

корректировки в План действий

муниципального района

до 01.12.2019 Главный специалист по делам

ГО и ЧС Администрации

муниципального района

КПЛЧС и ОПБ

муниципального района

10 Уточнить состав сил и средств,

привлекаемых для ликвидации ЧС на

водных объектах

до 01.12.2019 Главный специалист по делам

ГО и ЧС Администрации

муниципального района

КПЛЧС и ОБП

муниципального района

11 Организовать доведение до населения

основных требований правил

пользования водными объектами для

плавания на маломерных судах, правил

охраны жизни людей на водных

объектах

в течении года КПЛЧС и ОПБ

муниципального района

Главы поселений

12 Рекомендовать МАОУ СОШ п.Парфино

оборудовать на территории школы

площадку для катания на коньках

до 20.12.2019 МАОУ СОШ п.Парфино Председатель КПЛЧС и

ОПБ Администрации

муниципального района